PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA

GAB. VER. RONEI ANTUNES/2017-2020

                                    INDICAÇÃO Nº. 008/GV/RRA/2020.

 Senhor Presidente,

                           O (s) Vereador (s) que está subscreve (m) e ao final assina (m); Vem ante
a presença de V, Exª., REQUERER (em) que após cumprido os trâmites Regimentais no

Artigo 161 do Regimento Interno desta magnífica Casa de Leis, seja encaminhado ao

Exmo. Prefeito Municipal, para que o mesmo tome as providências no sentido de:

Indica ao Executivo Municipal ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para que sejam tomadas as providências quanto a

realização de pintura indicativa dos redutores de velocidades do tipo

quebra-molas na Av. Olavo Pires (centro comercial).

JUSTIFICATIVA

                     Esta indicação tem por objetivo a sinalização de lombadas na Av. Olavo

Pires (Setor Comercial), devido a inexistência dessa importante indicação de

sinalização, impedindo principalmente no período noturno, a visualização das

lombadas existentes, podendo ocasionar acidentes envolvendo motorista, motociclistas

e pedestres. Igual preocupação em relação a faixa de pedestre.

                   A indicação tem caráter de manutenção, visa prevenir acidentes pela falta

adequada de sinalização, e objetiva ainda melhorar a acessibilidade das pessoas com

grau de locomoção reduzida de forma permanente ou temporária, que se dirigem aos

Comércio. Cabendo ainda lembrar, que está é uma reivindicação do comércio ali

localizado.

Na oportunidade, solicita que a presente INDICAÇÃO seja levada ao Conhecimento

da Secretaria Municipal de obras. – SEMOSP.

                           Termos em que
                            Pede Deferimento
                            Theobroma/RO, 15 de junho 2020.

                                                     __________________

Ronei Rodrigues Antunes.
Vereador